

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도시기반시설 확충

단위: 도로개설 및 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		21,283,347	18,566,603	2,716,744
도시기반시설 확충		18,448,830	14,979,550	3,469,280
도로개설 및 도로정비		18,448,830	14,979,550	3,469,280
관내 도로 및 농로 포장		2,233,830	1,034,550	1,199,280
201 일반운영비		10,830	8,550	2,280
02 공공운영비		10,830	8,550	2,280
○차량선박비		10,830		
-차량유류대 및 유지관리 950,000원*12월*95%		10,830		
401 시설비및부대비		2,223,000	1,026,000	1,197,000
01 시설비		2,223,000	996,000	1,227,000
○대저1동 신덕마을(2970번지) 일원 도로정비 -L=200m, B=4m		85,000 85,000		
○대저1동 칠점마을(4108번지) 일원 소교량 재 가설 -L=20m, B=2.5m		350,000 350,000		
○대저1동 대지상리마을 도로정비 -L=200m, B=4m		40,000 40,000		
○대저2동 청옥탕 일원 데크 계단 설치 -L=15m, B=2m		80,000 80,000		
○강동동 3499-3번지 일원 도로정비 -L=36m, B=3m		40,000 40,000		
○강동동 상덕마을(2146~2179번지) 일원 농로정 비 -L=415m, B=2.4~3.7m		200,000 200,000		
○강동동 대사2구 골목길 정비 -L=95m, B=3m		70,000 70,000		
○명지동 1298-2번지 일원 도로포장 -L=340m, B=4m		60,000 60,000		
○명지동 3289번지 일원 보도정비 -L=330m, B=5m		150,000 150,000		
○죽림동 1095번지 일원(가락파출소 인근) 보 행환경개선 -보행환경 개선 L=50m, B= 4m		150,000 150,000		
○시만교(식만동 835번지) 보행데크정비 -데크 해체 및 재설치 L= 45m, B= 3.5m		80,000 80,000		
○봉림동 대흥마을회관 일원 (봉죽길 235번길) 도로정비 -절삭 후 ASP 덧씌우기 L= 1200m, B= 6m		260,000 260,000		
○세산교차로(생곡동 1650번지) 일원 도로정비 -A=2,000㎡		250,000 250,000		
○수가육교(범방동 1543번지 일원) 보수 -L=80m, B=8.5m		55,000 55,000		

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충
단위: 도로개설 및 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○외놀이마을 안길 도로포장 -L=270m, B=2~3m	50,000 50,000		
	○천성동 400 일원(가덕TG 회차로 인근) 도로포장 -L=150m, B=4~8m	170,000 170,000		
	○국제산단1-1단계 내 옹벽(생곡동 1621번지) 3개소 정밀점검용역 -옹벽 3개소 정밀안전점검	22,000 22,000		
	○둔치2호교 외 1개소 정밀점검용역 -교량 2개소 정밀안전점검	22,000 22,000		
	○보고일반산업단지 내 옹벽(지사동 산30번지) 4개소 정밀점검용역 -옹벽 4개소 정밀안전점검	22,000 22,000		
	○성우일반산업단지 내 옹벽(지사동 산229-1번지) 외 1개소 정밀점검용역 -옹벽 1개소, 절토사면 1개소 정밀안전점검	22,000 22,000		
	○소규모 공공시설 안전점검용역 -교량 164개소, 농로 41개소	45,000 45,000		
	도로굴착 복구	1,065,000	2,100,000	△1,035,000
	401 시설비및부대비	1,065,000	2,100,000	△1,035,000
	01 시설비 ○도로굴착 복구(원인자부담금)	1,000,000 1,000,000	2,000,000	△1,000,000
	02 감리비 ○도로굴착 복구(감리비)	65,000 65,000	100,000	△35,000
	기상청 인근 도로개설(중2-530)	740,000	800,000	△60,000
	401 시설비및부대비	740,000	800,000	△60,000
	01 시설비 ○대저1동 기상청 인근(중로2-530호선) 도로개설 -L=440m, B=15m	740,000 740,000	800,000	△60,000
	대저1동 사덕상리마을 도로개설(소2-530)	290,000	710,000	△420,000
	401 시설비및부대비	290,000	710,000	△420,000
	01 시설비 ○대저1동 사덕상리마을 도로개설(소2-530) -L=200m, B=8~15m	290,000 290,000	710,000	△420,000
	대저1동 당리마을 도로개설(중3-447)	1,300,000	0	1,300,000
	401 시설비및부대비	1,300,000	0	1,300,000
	01 시설비 ○대저1동 당리마을 도로개설(중3-447) -L=85m, B=12m	1,300,000 1,300,000	0	1,300,000
	대저1동 행정복지센터 인근 도로확장(수로복개)	1,500,000	1,560,000	△60,000
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,560,000	△60,000
	01 시설비	1,500,000	1,560,000	△60,000

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충
단위: 도로개설 및 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대저1동 행정복지센터 인근 도로확장(수로 복개) -L=680m, B=7m	1,500,000 1,500,000		
	대저1동 대저중앙로(공항로~대저JC) 도로확장	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○대저1동 대저중앙로(공항로~대저JC) 도로확 장 -L=1.4km, B=12m→18m	200,000 200,000		
	대저2동 4531-6번지 일원 도로개설	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○대저2동 4531-6번지 일원 도로개설 -L=193m, B=6m	40,000 40,000		
	대저2동 542-21번지 일원 도로개설(소로2-396호선)	1,500,000	0	1,500,000
	401 시설비및부대비	1,500,000	0	1,500,000
	01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
	○대저2동 542-21번지 일원 도로개설(소로2-396 호선) -L=267m, B=8m	1,500,000 1,500,000		
	강동동 덕도산 순환도로 개설	1,600,000	400,000	1,200,000
	401 시설비및부대비	1,600,000	400,000	1,200,000
	01 시설비	1,600,000	400,000	1,200,000
	○강동동 덕도산 순환도로 개설 -L=1,752m, B=12m	1,600,000 1,600,000		
	강동동 5통마을 안길 도로개설	1,000,000	0	1,000,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
	○강동동 5통마을 안길 도로개설 -L=73m, B=8m	1,000,000 1,000,000		
	강동동 173-8번지 일원 도로개설	1,100,000	0	1,100,000
	401 시설비및부대비	1,100,000	0	1,100,000
	01 시설비	1,100,000	0	1,100,000
	○강동동 173-8번지 일원 도로개설 -L=123m, B=8m	1,100,000 1,100,000		
	강동동 29-733번지 일원 도로개설	1,700,000	0	1,700,000
	401 시설비및부대비	1,700,000	0	1,700,000
	01 시설비	1,700,000	0	1,700,000
	○강동동 29-733번지 일원 도로개설 -L=67m, B=8m	1,700,000 1,700,000		
	강동동 제도로 노면 정비 사업	1,200,000	1,300,000	△100,000
	401 시설비및부대비	1,200,000	1,300,000	△100,000

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충
단위: 도로개설 및 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 시설비	1,200,000	1,300,000	△100,000
	○강동동 제도로 노면 정비 사업	1,200,000		
	-L=6.1km, B=12m	1,200,000		
	강동동 강동공공주택지구~남해고속도로 도로확장	40,000	0	40,000
	401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	01 시설비	40,000	0	40,000
	○강동동 강동공공주택지구~남해고속도로 도로확장	40,000		
	-L=150m, B=10m	40,000		
	명지1동 3176-83번지 일원 진목마을 도로개설(중2-385)	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○명지1동 3176-83번지 일원 진목마을 도로개설(중2-385)	250,000		
	-L=20m, B=15m	250,000		
	송정동 옥포마을 706번지 일원 도로개설	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○송정동 옥포마을(706번지 일원) 도로개설	400,000		
	-L=290m, B=6m	400,000		
	송정동 1690번지(부산철강) 일원 하수시설 정비	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○송정동 1690번지(부산철강) 일원 하수시설 정비	50,000		
	-L=210m, B=10~18m	50,000		
	범방동 가동마을 내 도로개설	500,000	400,000	100,000
	401 시설비및부대비	500,000	400,000	100,000
	01 시설비	500,000	400,000	100,000
	○범방동 가동마을 내 도로개설	500,000		
	-L=486m, B=6-8m	500,000		
	눌차동 461-1 일원(동선새바지길) 도로환경개선사업	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○눌차동 461-1 일원(동선새바지길) 도로환경개선사업	500,000		
	-도로확장 L=470m, B=6m	500,000		
	눌차가교 보수보강	720,000	0	720,000
	401 시설비및부대비	720,000	0	720,000
	01 시설비	720,000	0	720,000
	○눌차가교 보수보강	720,000		
	-단기보수 A=4,360㎡	720,000		
	제1,2,3종 시설물 상하반기 정기안전점검 용역	120,000	100,000	20,000

부서: 건설과
정책: 도시기반시설 확충
단위: 도로개설 및 도로정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	120,000	100,000	20,000
			01 시설비	120,000	100,000	20,000
			○제1,2,3종 시설물 상하반기 정기안전점검용 역	120,000		
			-교량 25개소, 옹벽 27개소, 지하차도 2개소	120,000		
			소규모 도로 파손지 정비	400,000	400,000	0
			401 시설비및부대비	400,000	400,000	0
			01 시설비	400,000	400,000	0
			○소규모 도로 파손지 정비	400,000		
			균형발전을 위한 지역개발 추진	2,719,967	3,485,739	△765,772
			하천 및 하수시설 정비	2,628,200	3,282,500	△654,300
			관내 하수구 및 배수로 정비	1,618,200	2,482,500	△864,300
			201 일반운영비	14,000	12,500	1,500
			01 사무관리비	10,000	10,000	0
			○국유재산 대부·사용료	10,000		
			-준설야적장 임차료	10,000		
			02 공공운영비	4,000	2,500	1,500
			○공공요금 및 제세	4,000		
			-관내 하수시설 수도 및 전기요금	4,000		
			401 시설비및부대비	1,604,200	2,470,000	△865,800
			01 시설비	1,604,200	2,470,000	△865,800
			○대저1동 대지하리마을(1647-19번지) 하수시설 설치	50,000		
			-하수관로(D300mm) 설치 L=50m 등	50,000		
			○대저1동 서연정마을(1439-15번지) 하수시설 정비	50,000		
			-측구뚜껑(500×1,000) 정비 N=60EA 등	50,000		
			○대저1동 신장로마을(2340-3번지) 일원 배수로 복개	100,000		
			-배수로(B=2.5m×H=1.4m) 복개 L=40m	100,000		
			○대저1동 신장로마을(2529-9번지) 일원 배수시 설(소규모 펌프) 설치	45,000		
			-배수시설(소규모 펌프) 설치 1개소 및 압송 관로 매설 L=10m 등	45,000		
			○대저1동 신촌마을 고속도로 밑(대저1동 629-3 2번지) 배수시설(소규모 펌프) 설치	100,000		
			-배수시설(소규모 펌프) 설치 1개소 및 압송 관로 매설 L=200m 등	100,000		
			○대저1동 동연정마을(761번지) 하수시설 설치	19,200		
			-하수시설(U형 개거) 설치	19,200		
			○대저2동 입소마을(479-72번지 일원) 배수로 설치	60,000		
			-U형 개거(0.5×0.5, L=50m)	60,000		
			○강동동 상곡마을(3488-7번지 일원) 하수시설 정비	70,000		

부서: 건설과
정책: 균형발전을 위한 지역개발 추진
단위: 하천 및 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-배수로 정비[U형측구 정비(0.5×0.5, L=55m)]	70,000		
	○강동동 중곡마을(3768번지) 하수시설 설치	20,000		
	-하수시설(U형개거) 설치 등(L≒180m)	20,000		
	○송정동 신촌마을(28-1번지) 일원 배수로 정비	100,000		
	-U형 측구 설치(L=200m)	100,000		
	○지사천 일원 하수토구 정비	20,000		
	-하수토구 정비 1식	20,000		
	○범방동 범방이주단지(범방동 1856) 일원 우수관로 정비	260,000		
	-배수시설(소규모 펌프) 설치, 압송관로(L=200m)	260,000		
	○천성동 1612-2번지 일원 하수시설 정비	160,000		
	-L=80m	160,000		
	○강서구 관내 지하시설물(하수도관 D500이상) 육안조사용역	50,000		
	-강서구 관내 지하시설물(하수도관 D500이상) 육안조사	50,000		
	○관내 배수불량지 소규모 준설	400,000		
	-각종 하수관로 소규모 준설	400,000		
	○관내 배수펌프장 인입 하수관로 준설	100,000		
	-하수관 준설(V=400m³)	100,000		
	하수 소파수선	270,000	370,000	△100,000
	401 시설비및부대비	270,000	370,000	△100,000
	01 시설비	270,000	370,000	△100,000
	○소규모 하수관로 파손지 정비	200,000		
	○소규모 하수맨홀 정비	50,000		
	○하수관로 CCTV 조사용역	20,000		
	초기우수 처리시설 유지관리	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	200,000	200,000	0
	○초기우수처리시설 유지관리 절차(대장작성, 수질분석, 여재교체 등)	200,000		
	하수도 공사 건설사업 관리 통합 용역	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	02 감리비	200,000	200,000	0
	○하수도 공사 건설사업관리 통합 용역	200,000		
	지반침하 대응 노후하수관로 정비사업(3-3단계 1차) 실시설계 용역	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○지반침하 대응 노후하수관로 정비사업(3-3단계 1차) 실시설계 용역	20,000		
	-L=2km	20,000		

부서: 건설과
정책: 균형발전을 위한 지역개발 추진
단위: 하천 및 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지반침하 대응 노후하수관로 정비사업(3-3단계 2차) 실 시설계 용역	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○지반침하 대응 노후하수관로 정비사업(3-3 단계 2차) 실시설계 용역	20,000		
	-L=1.20km	20,000		
	강동동 제도로 하수시설 설치	300,000	0	300,000
	401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
	01 시설비	300,000	0	300,000
	○강동동 제도로 하수시설 설치 공사	300,000		
	-하수시설(U형개거, 2×2m)	300,000		
	공정한 보상 추진 및 건전한 건설행정	13,064	13,064	0
	보상관련 시책추진	10,213	10,213	0
	201 일반운영비	4,513	4,513	0
	01 사무관리비	4,513	4,513	0
	○등기 관련 수수료			
	15,000원*150건*95%	2,138		
	○보상 업무 관련 소모품 구입			
	2,000,000원*95%	1,900		
	○보상협의회 운영			
	100,000원*5회*95%	475		
	203 업무추진비	5,700	5,700	0
	03 시책추진업무추진비	5,700	5,700	0
	○공익사업 보상민원 처리			
	2,000,000원*95%	1,900		
	○도시계획 관련업무 처리			
	1,500,000원*95%	1,425		
	○지역개발 업무 협의			
	1,500,000원*95%	1,425		
	○하천·하수시설 설치 관리			
	1,000,000원*95%	950		
	전문건설업 및 건설기계업 관리	2,851	2,851	0
	201 일반운영비	2,851	2,851	0
	01 사무관리비	2,851	2,851	0
	○건설업 수첩 제작 등			
	5,500원*150개*95%	784		
	○건설기계조종사면허증 소모품(리본,홀로패 치,카드)등			
	1,000,000원*2세트*95%	1,900		
	○기타 관리비			
	175,000원*95%	167		
	도시관리계획업무 추진	78,703	190,175	△111,472
	도시계획 등 공람공고	20,000	30,000	△10,000
	308 자치단체등이전	20,000	0	20,000
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	20,000	0	20,000
	○공람공고료			
	2,500,000원*2개일간지*4회	20,000		
	도시계획시설 입안	14,203	13,175	1,028

부서: 건설과
정책: 균형발전을 위한 지역개발 추진
단위: 도시관리계획업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	14,203	13,175	1,028
	01 사무관리비	14,203	13,175	1,028
	○일반수용비	14,203		
	-도시계획시설 입안도서 제작	4,180		
	· 복사(A4) 20,000원*100박스*95%	1,900		
	· 복사(A3) 21,000원*100박스*95%	1,995		
	· 폼보드 제작 3,000원*100매*95%	285		
	-레이저프린터 토너	2,850		
	· 흑백 300,000원*5개*95%	1,425		
	· 컬러 300,000원*5개*95%	1,425		
	-플로터 소모품	6,698		
	· 잉크(토너) 350,000원*10개*95%	3,325		
	· 롤용지 35,500원*100롤*95%	3,373		
	-도시계획관련 도서 50,000원*10권*95%	475		
	관내 개발사업 지원	2,500	7,000	△4,500
	201 일반운영비	2,500	7,000	△4,500
	01 사무관리비	2,500	7,000	△4,500
	○관내 개발사업 관련 도면 등 인쇄물 제작 5,000원*500건	2,500		
	부산과학일반산업단지 지구단위계획 결정(변경) 용역	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○부산과학일반산업단지 지구단위계획 결정(변경) 용역	22,000		
	개발제한구역 단절토지 등 전수 조사 용역	20,000	0	20,000
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○단절토지 등 전수 조사	20,000		
	행정운영경비(건설과)	114,550	101,314	13,236
	기본경비(건설과)	114,550	101,314	13,236
	기본경비(건설과)	114,550	101,314	13,236
	201 일반운영비	29,716	26,494	3,222
	01 사무관리비	29,716	26,494	3,222
	○일반수용비	8,170		
	-부서기본 수용비 8,600,000원*95%	8,170		
	○급식비	21,546		
	-부서기본 급식비 22,680,000원*95%	21,546		
	202 여비	79,200	69,600	9,600
	01 국내여비	79,200	69,600	9,600
	○관내출장여비 20,000원*30명*11월*12월	79,200		
	203 업무추진비	4,560	4,560	0

단위: 기본경비(건설과)

465